
     COMUNE DI MUCCIA
                                           (PROVINCIA DI  MACERATA)

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                          REGISTRO GENERALE N.250
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  97 DEL  04-08-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:Sisma 2016: Nomina Commissione di gara, per individuazione
elenco ditte da invitare alla procedura negoziata per l'esecuzione
delle opere di urbanizzazione relative alle aree SAE e  SAPE in
contrada Varano.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattro del mese di agosto, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione della Giunta Municipale, esecutiva ai sensi di legge n.46 del 1997 con cui è
stato approvato il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e servizi;
Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con cui è stato nominato il Responsabile dei

LL.PP.;

PREMESSO che:
tutto il territorio comunale è stato interessato nel corso del 2016 da ripetuti eventi sismici di-

inaudita violenza, in particolare nei giorni del 24 agosto, 26 e 30 ottobre;
le scosse del 26 e 30 ottobre hanno determinato una situazione di assoluta emergenza dovuta-

ai gravi danni arrecati alla generalità degli edifici del territorio comunale, con contestuale
pericolo di crollo sulle strade e minaccia alla pubblica incolumità;

RICHIAMATA la dichiarazione dello stato di emergenza e successive proroghe, nonchè tutte le
Ordinanze dell’Ufficio del Commissario Straordinario e quelle del Dipartimento del Capo della
protezione Civile, in particolare:



la n. 388/2016 art. 5 co. 3 del Capo della Protezione Civile (“..contratti pubblici di lavori limite-

di 400.000€..”);
la n. 349/2016 art. 5 co. 4 (“..almeno 5 operatori economici..”);-

la n.408 del 15/11/16 art.3 inerente le Disposizioni per la realizzazione di strutture-
temporanee finalizzate a garantire la continuità delle attività economiche e produttive;

VISTA l’urgenza e la necessità immediata di avviare tutte le procedure propedeutiche all’espletamento
delle operazioni di gara d’appalto tra cui la necessità di predisporre un elenco delle ditte da invitare
alle procedure negoziate necessarie.

CONSIDERATO per i motivi sopra esposti, di procede alla nomina di una commissione interna che
effettuerà una selezione tramite sorteggio delle ditte individuate in possesso di attestato SOA e
presenti sul sito ANAC relative alla Regione Marche, Provincia di Macerata, alle quali verrà conferito
un numero progressivo da 1 a 460; e sarà applicheta una scrematura per le sole ditte che hanno la
categoria OG3 I classifica (importi sino a 258.000€) o superiore, categoria necessaria per l’esecuzione
dei lavori di urbanizzazione aree SAE e SAPE per un totale di 147 ditte alle quali verrà attribuito un
numero progressivo.
La Commissione avrà il compito di estrarre i numeri e ad ogni numero sarà associata una ditta in base
all’elenco progressivo sopra mensionato.

Visti:
D.Lgs. 50/2016 art. 216 comma 12 per la nomina della commissione
D.Lgs. 267/2000;
D.L. 189/2016 convertito in legge n. 229/2016, così come modificato con D.L. 8/2017 e da ultimo
convertito con modificazioni dalla legge n. 45/2017;
l’OCDPC n. 388 del 26.08.2016;
l’OCDPC n. 394 del 19.09.2016

DETERMINA

Di nominare la commissione così composta:
PRESIDENTE di COMMISSIONE: Geom. Marco Piccioni (responsabile LL.PP.- Ambiente-Gestione

e Manutenzione);
COMPONENTE: Antonella Michiorri (amm.vo);

COMPONENTE: Silvano Seccacini (Comandante Polizia Municipale);

SEGRETARIO VERBALIZZANTE senza poteri di valutazione: Arch. Eleonora Marini (tecnico

comunale)

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 97 del 04-08-2017
-  pag. 2  -



Di dare atto che la suddetta commissione espleterà le funzioni di cui sopra il giorno 05.08.2017 alle
ore 12.30 presso la sede Comunale.

Di dare atto che la presente determina non comporta alcun impegno di spesa.

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 97 del 04-08-2017
-  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
05-08-2017                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

___________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 04-08-2017.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Marco Piccioni)

F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE
 SILVANO SECCACINI

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 04-08-2017

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 97 del 04-08-2017
-  pag. 4  -

(Marco Piccioni)

http://www.comune.muccia.mc.it/

